Vespasianus Antiochiam cum exercitu uenit: Agrippam offendit fert opem Sephoritis contra  
 iudæos. CAP. II.

T Vespasianus Antiochiam exercitum ducens quæ Syriæ Metropolis est: magnitudine  
 simul aliaq; foelicitate sine dubio tertium inter omnes quæ in Romano orbe sūt locum  
 obtinentes: ubi etiam aduentu suo regem Agrippam cum omni manu propria offende-  
 rat præstolari ad Ptolemaidam properabat. In hac autem ciuitate occurrerunt ei sephoritæ: ciues op-  
 pidum Galileæ colentes: sol mente pacata: qui tam suæ salutis prouidentia quam Romanorum ui-  
 rium gnari etiam priusquam Vespasianus ueniret: Cæstio Gallo fidem dederant: dextraq; iunxerat:  
 & præsidium militare susceperant. Itaq; & benignissime a duce suscepti alacri animo etiam contra  
 gentiles suos auxilia promiserant. Quibus interim Vespasianus ultionis causa poscentibus equitū  
 peditumq; tantum numerum tradidit: quantum obstare posse arbitrabatur incurfibus: siquid iudæi  
 commouere tentassent. Non enim minimum esse uidebatur futuri belli periculū: auferri ciuitatem  
 Sephorim Galileæ maximam & in loco tutissimo conditam: totiusq; gentis futuram præsidio.

Duæ sunt galileæ opimæ abūdantes: homines pugnaces sūt: continent hæ prouinciæ diuersas ci-  
 uitates quæ irrigant diuersis fluminibus quibusq; finibus terminant. CAP. III.

Væ sūt aut Galileæ quæ superior & inferior appellant: easq; Phoenice & Syria cingunt.  
 Discernit uero ab occidente Ptolemais territorie sui finibus quondam & Galilæorum.  
 Nunc autem mons Tyrionum Carmelus cui coniuncta est Gamaia ciuitas hippeon hoc  
 est equitum quæ sic appellat ex eo q̄ equites ab Herode rege dimissi coloni deduceban-  
 tur a meridie aut Samaris & Scythopolis usq; ad flumen Iordanem: ab oriente uero Hippene & Ga-

daris: sed & Gaulanide diffinitur quæ etiam regi Agrippæ fines sunt. Septentrionalis autem eius tractus Tyro itemque Tyrionum finibus terminatur. Inferiores quoque Galilææ fines quam longi sunt ex Tyberide ad Chabulon cui uicina est in locis maritimis Ptolomænsium ciuitas propagatur. Latitudine autem pater ex uico Zaloth qui in magno campo situs est usque ad Bersaben: unde etiam sititudine Galilææ latitudo incipit usque ad Baca uicum qui terram dirimit Tyrionum. Longitudo uero eius a Thella uico Iordani proximo usque ad Meroth tenditur. Sed cum tanta sine utraq; magnitudine: tantisque gentibus alienigenis cincta: semper tamen omnibus belli periculis restiterunt. Nam & pugnaces sunt ab infantia Galilæi: & omni tempore plurimi: neque aut formido unquam uires aut eorum penuria regiones illas occupauit: quoniam tota opima & fertiles sunt: omniumque generum arboribus consistat: ut etiam minime agri colendi studiosos uberrate sui prouocent. Denique exultant ab incolis tota: nec pars ulla est otiosa: quin & ciuitates ibi crebrae sint: ubique multitudo uicorum propter opulentiam populosa: ut qui sit breuissimus supra .xv. milia colonorum habeat prorsus: ut etiam si quis magnitudine minorem Galilæam direxit quam trans fluuium regionem uiris: tamen eam prætulit. hæc enim omnis est in opere assidueque fructuum ferax: ut illa quæ trans flumen est licet multo maior sit: pleraque tamen aspera atque deserta est: & nutriendis fructibus mansuetis inhabilis. Galilææ uero mollicies & ingenium fructuosum campos cum uariis arboribus confitos: tum maxime oliuetis ac uineis & palmetis exultos. Irrigatur autem abunde montanis torrentibus a fontibus aquæ perennis: quotiens illis Syrio æstuante defecerint. Et longitudo quidem eius est a Machærunte in Pella. Latitudo uero a Philadelphia usque ad Iordanem. Et Pella quidem quam supradiximus septentrionalis eius est tractus. Occiduis uero Iordanis: meridians autem Moabitis regio terminat. Ab oriente autem Arabia & Silbonitide necnon & Philadelphia: itemque Geraris clauditur. Samariensis autem regio inter Iudæam quidem & Galilæam sita est: incipiens enim a uico in planicie posito: cui nomen Genea in Acrabatenam desinit Toparchiam: sed natura nihil ab Iudæa discrepat. Nam utraq; montuosa sunt & campestres agroque colendo molles atque opima necnon & arboribus plena pomisque tam siluestribus quam mansuetis abundant eo quod nunquam natura sint arida imbriumque satis habent. Dulces autem per eas multi modis aquæ sunt: bonique gramini copia. præter alias earum pecora lactis abundant: quodque maximum uirtutis atque opulentia specimen est utraq; uiris referta est. His autem finitimis Anuath uicus qui etiam Borcei appellatur Iudææ limes a septentrione. Meridiana uero pars eius si in longitudine metiare adiacenti uico arabum finibus terminatur: cui nomen est Iardan. At Iudææ latitudo ex Iordane flumine usque ad Iopen explicatur: media uero ciuitas eius est Hierosolyma. Unde quidam non sine ratione umbilicum eius terræ id oppidum uocauerunt. Sed nec marinis quidem delictis caret a Ptolomaida usque locis extenta maritimis, in .xi. autem sortes diuisa est. quarum prima est regnum quod optinet Hierosolymorum ciuitas præ ceteris inter omnes accolas eminens uelut caput in corpore. Aliis uero post hæc toparchia sunt distributa. Gophna est secunda: & post eam Acrabattæ est. Deinde Thamna & Lydda itemque Ammaus & Pelle & Idumea & Engadde & Herodium & Hiëricus post quas iamnia & Iope finitimis præsumt: & præter hanc Gamalitica & Gaulanitis & Bathania & Tracoonitis: quæ etiam regni Agrippæ partes sunt. Eadem uero terra incipiens ex monte Libano & fontibus Iordanis: usque ad Tyberiadis proximum lacum latitudine pandit. Ex uico autem qui appellatur Arphas qui ad Iuliada oppidum tendit latitudinem & habitatur ab incolis Iudæis una Syrisque permixtus.

Exercitus quem dederat Sēphoris Vespasianus: diuiditur in duo: assidue ciuitates & loca illa incursant depredando Iosepus in Sēphorim impetum facit sed nihil effecit totam Galilæam igne & sanguine repleuit.

CAP. III.

**d** E Iudæa quidem & quibus esset cincta regionibus: quam maxime potui breuiter exposui. Quod autem Vespasianus miserat auxilium Sēphoritis: hoc est equites mille: sexque milia peditum: Placido eos regente Chiliarcho, castris in magno campo positus bifariam diuiduntur. Et pedites quidem in ciuitate ipsius tuendæ causa: equitatus uero in castello debebant. Vtrinque autem assidue prodeundo & circum eas regiones loca omnia incursando: magnis incommodis Iosepum eiusque socios quamuis quietos afficiebant. Et præterea ciuitates extrinsecus deprædabantur eorumque conatus si quando excurrendi habuissent fiduciam repellabant. Sed Iosepus quidem aduersus ciuitatem impetum fecit: sperans eam ita capere quam ipse antequam a Galilæis desisteret ita muris cinxerat: ut Romanis quoque esset inuisa. Unde etiam de spe decidit: cum & ui & suauis infirmior Sēphoritis fuisset inuentus: magnumque in Iudæa bellum accendit Romanis indigne ferentibus insidias. Et propterea nec die nec nocte ab agrorum depopulatione cessantibus: sed passim diripientibus quicquid rerum in his reperissent. Qui tamen cum mortem pugnacibus semper inferrent: imbelles ad seruitium capiebant. Ignis uero & sanguis Galilæam totam repleuerat: nec quisquam expertus eius acerbitatis aut cladis erat: unam salutis spem fugientes habebant in ciuitatibus quas murorum ambitu Iosepus communierat.

EE iii

Titus filius Vespasiani patrem suum reperit Ptolemaide qui multas legiones comparauerat multosque cuiuscunque generis ad militiam viros congregauerat.

Itus autem Alexandriam transmissus ex achaia citius quam per hyemen sperabatur mature ad Ptolemaidam peruenit. Cunque ibi patrem suum reperisset duobus quæ illum secum habebat agminibus erant autem nobilissimæ quinta & decima legiones iunxit etiam quam ipse adduxit quintam decimam. Eas autem sequebatur etiam decem & octo cohortes quibus accessere ex Cæsaria quinque cum una ala equitum: & alæ quinque Syriorum: itidem equum. Decem autem cohortum singulæ mille pedites habebant: in cæteris uero tredecim sexcenti pedites: & centeni uiceni equites erant. Satis autem auxiliorum etiam a regibus congregatum est. Antiochus & Agrippa & Soemus bina milia peditum & sagittarios equites mille præbuerant: cum Arabiæ quoque rex Malchus præter quinque milia peditum equites mille misisset: quorum pars maior erant sagittarii: ut tota manus computata cum regis: decem milia circiter peditum equitumque colligeret præter calones qui plurimi sequebantur: & meditationi bellicæ assueti nihil a pugnacissimis aberant: quod tempore quidem pacis dominorum exercitationibus interessent: belli autem pericula cum ipsis experirent: & neque peritia neque uiribus a quoquam nisi a dominis uincerentur.